Красноярский край Назаровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

11 апреля 2025 года	п. Преображенский                                      №32

О порядке, предусматривающем авансовые платежи
для получателей средств местного бюджета при заключении муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ и оказание услуг в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Преображенского сельского Совета депутатов от 19.12.2024 года № 47-179 «О бюджете Преображенского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» в соответствии с Уставом Преображенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что получатели средств местного бюджета Преображенского сельсовета при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах, доведенных в установленном порядке соответствующим лимитов бюджетных обязательств вправе предусматривать авансовые платежи:
а) оплата товаров (работ, услуг) в размере до 100 процентов суммы контракта (договора) на поставку товара, выполнение работ, оказания услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, в соответствии с перечнем в соответствии с Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы контракта (договора), согласно приложению;
6) оплата товаров (работ, услуг) в размере до 30 процентов от суммы контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, по остальным контрактам (договорам).
2. Контроль за исполнение настоящего постановление оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

         Глава сельсовета	Е.В. Рыков

Приложение к постановлению администрации Преображенского сельсовета
11.04.2025 г. №32

ПЕРЕЧЕНЬ
TOBAPOB, РАБОТ И УСЈІУГ, АВАНСОВЫЕ ПЛАТЕЖИ ПО КОТОРЫМ МОГУТ ПРЕДУСМАТРИВАТЬСЯ В РАЗМЕРЕ 100 ПРОЦЕНТОВ ОТ СУММЫ ДОГОВОРА (KOHTPAKTA)
1. Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.
2. Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, взносы на участие в семинарах, соревнованиях, конференциях, выставках.
3. Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических и юридических лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств).
4. Услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи, Интернета.
5. Услуги в области информационных технологий.
6. Услуги по экспертизе оргтехнике и оборудования.
7. Услуги по санитарным, эпидемиологическом и гигиеническим исследованиям.
8. Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло- водоснабжения и канализации, а также получения технических условий на проектирование.
9. Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, водоснабжения, монтаж узлов учета расходы холодной воды, приборов учета электрической энергии.
10. Авиа- и железнодорожные билеты, билеты для проезда городским и пригородным транспортом.
11. Приобретение цветов, наградной продукции.
12. Услуги по изготовлению бланочной, печатной продукции.
13. Услуги по бронированию, найму жилых помещений, связанных со служебными командировками.
14. Услуги по государственной экспертизе проектной документации и услуги по проведению проверки сметной стоимость объектов капитального строительства.
15. Услуги по регистрации (продлению срока регистрации) доменного имени.